
Dažniausiai pasitaikančios problemos keičiant automobilio moldingus
?

Automobilio moldingai – tai plastikinės arba guminės juostelės, esančios ant automobilio
kėbulo, kurios suteikia papildomą apsaugą nuo smulkių įbrėžimų, smūgių ar aplinkos
veiksnių. Kai moldingai susidėvi, įtrūksta ar pradeda atšokti, juos tenka keisti. Nors tai nėra
sudėtinga procedūra, keičiant moldingus galima susidurti su tam tikromis problemomis.
Svarbu jas žinoti, kad procesas vyktų sklandžiai ir be papildomų rūpesčių.

Pritaikymas

Viena dažniausiai pasitaikančių problemų – netinkamas naujo moldingų komplekto
pritaikymas. Ne visi moldingai yra universalūs, todėl labai svarbu pasirinkti tinkamą
automobilio detalę. Renkantis moldingus būtina įsitikinti, kad jie atitinka jūsų automobilio
modelį, markę ir metus. Jei netinkamai parenkama automobilio detalė, moldingas gali
nesutapti su automobilio linijomis, būti per trumpas arba per ilgas, dėl ko jis nebus tinkamai
pritvirtintas ir neatliks savo apsauginės funkcijos. Dėl šios priežasties rekomenduojama
pasikonsultuoti su specialistais arba patikrinti gamintojo rekomendacijas.

Pašalinimas

Senų moldingų nuėmimas reikalauja kruopštumo, nes skubotai ar netinkamai pašalinus juos,
galima pažeisti automobilio kėbulą ar dažų sluoksnį. Dažnai moldingai būna pritvirtinti
lipnia juosta, kuri per laiką sukietėja ir tampa sunkiai pašalinama. Jei bandant nuimti
moldingus per stipriai tempiama ar naudojami netinkami įrankiai, galima pažeisti
automobilio paviršių, palikti įbrėžimų ar net nulaužti moldingų tvirtinimo elementus.
Siekiant to išvengti, geriausia naudoti specialias priemones arba šildyti lipnią juostą, kad ji
suminkštėtų ir būtų lengviau nuimama.

Pritvirtinimas

Dažnai pasitaiko, kad montuojant naujus moldingus, nepakankamai išvalomas automobilio
paviršius. Jei ant paviršiaus lieka nešvarumų, drėgmės ar riebalų, nauji moldingai gali
netvirtai laikytis, pradėti atsiklijuoti arba atsirasti tarpelių. Todėl prieš tvirtinant naujus
moldingus būtina gerai nuvalyti ir išdžiovinti paviršių. Taip pat svarbu laikytis gamintojo
nurodymų, kad moldingai būtų tinkamai pritvirtinti ir tarnautų ilgą laiką.

Tvirtinimo priemonės

Kartais siekiant sutaupyti laiko ar pinigų, naudojamos netinkamos klijavimo medžiagos arba
neoriginalios dalys, kurios neatitinka kokybės standartų. Tai gali lemti, kad moldingai
pradės atšokti, netinkamai prilips ar praras savo funkcionalumą. Rekomenduojama naudoti

https://www.signeda.lt/kebulo-dalys-c1330/moldingai-c1353


Dažniausiai pasitaikančios problemos keičiant automobilio moldingus
?

tik gamintojo patvirtintas klijavimo medžiagas ar juostas, kurios užtikrins, kad moldingai
laikysis saugiai ir ilgai.

Oro temperatūra

Dauguma moldingų yra gaminami iš plastiko ar gumos, todėl šaltu oru jie tampa standesni ir
mažiau lankstūs. Tai gali apsunkinti tvirtinimą, ypač jei bandoma montuoti moldingus
žemesnėje temperatūroje. Norint išvengti šios problemos, rekomenduojama montuoti
moldingus šiltesnėje aplinkoje arba šildyti moldingus prieš tvirtinant, kad jie būtų lankstesni
ir lengviau prisitaikytų prie automobilio formos.


